

◆平成27年9月統計資料

1. 事業概況

(単位:千円)

区分	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証申込	429	5,899,438	86.6%	2,025	24,138,543	91.3%
保証承諾	428	5,646,638	77.4%	1,991	23,362,233	89.3%
代位弁済	21	112,825	144.9%	134	1,212,458	94.2%
債務残高				13,792	138,034,156	97.7%

2. 金融機関別保証承諾・債務残高・代位弁済状況

(単位:千円)

保証承諾					金融機関	保証債務残高			代位弁済(元利金)		
当月中		当月末				件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
件数	金額	件数	金額	前年比							
-	-	-	-	-	みずほ銀行	21	238,644	0.2%	-	-	-
-	-	-	-	-	三菱東京UFJ銀行	7	168,318	0.1%	-	-	-
134	1,687,389	645	7,122,310	76.1%	鳥取銀行	4,375	40,744,463	29.5%	44	211,289	17.4%
148	2,494,859	650	9,206,760	93.6%	山陰合同銀行	4,723	58,960,868	42.7%	46	513,128	42.3%
-	-	5	127,600	76.3%	中国銀行	40	1,010,264	0.7%	-	-	-
7	64,800	25	180,600	37.0%	島根銀行	425	3,343,901	2.4%	1	2,234	0.2%
56	707,800	247	2,727,884	96.5%	鳥取信用金庫	1,528	13,624,635	9.9%	15	134,655	11.1%
44	390,000	211	1,747,311	124.8%	倉吉信用金庫	1,187	7,452,049	5.4%	9	52,884	4.4%
32	209,790	189	1,909,160	99.3%	米子信用金庫	1,379	10,884,785	7.9%	15	254,042	21.0%
7	92,000	18	339,608	204.1%	商工組合中央金庫	100	1,402,145	1.0%	4	44,226	3.6%
-	-	1	1,000	-	その他	7	204,084	0.2%	-	-	-
428	5,646,638	1,991	23,362,233	89.3%	合計	13,792	138,034,156	100.0%	134	1,212,458	100.0%

3. 事業所別保証・代位弁済・求償権状況

①保証状況

(単位:千円)

区分	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	211	3,003,079	895	10,322,046	81.4%	6,069	63,494,627	46.0%
倉吉支所	92	1,106,218	406	4,018,283	109.3%	2,539	21,096,052	15.3%
米子支所	125	1,537,341	690	9,021,904	91.9%	5,184	53,443,477	38.7%
合計	428	5,646,638	1,991	23,362,233	89.3%	13,792	138,034,156	100.0%

②求償権状況

(単位:千円)

区分	代位弁済					求償権残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	10	31,537	45	386,395	51.6%	276	891,066	37.2%
倉吉支所	6	15,851	20	94,422	124.1%	44	118,558	4.9%
米子支所	5	65,437	69	731,641	158.1%	218	1,389,007	57.9%
合計	21	112,825	134	1,212,458	94.2%	538	2,398,631	100.0%